
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO 
 

 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO - 
ELEZIONI REGIONALI ED ELEZIONI DEL SINDACO E DEL 
CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2014. COSTITUZIONE 
UFFICIO ELETTORALE.  

 

DETERMINAZIONE N° 13 del 29/03/2014 

 
Divenuta esecutiva in data 29/03/2014 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
 
 
Rilevato che: 
 

- con Decreto della Presidente della Repubblica del  17.030.2014, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 64 del 18.03.2014,  sono stati convocati i comizi per l’elezione 
dei Membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia per il giorno 25 maggio 2014; 

- con Decreto del  Presidente della Giunta Regionale del Piemonte del  127.03.2014  
sono stati convocati i comizi per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale e 
del Consiglio regionale del Piemonte per il giorno 25 maggio 2014; 

- per la stessa data sono previste inoltre le elezioni del Sindaco e del Consiglio 
Comunale di Marano Ticino; 

 
Vista la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione delle 
consultazioni elettorali che limita il numero delle prestazioni straordinarie medie e 40 ore 
mensili, con il massimo individuale di 60 ore, nel periodo compreso tra il 55° giorno 
antecedente la data delle consultazioni (31 marzo 2014) e sino  al 5° giorno successivo 
alla data stessa. 
 
Ravvisata la necessità di addivenire fin d’ora alla costituzione dell’Ufficio Elettorale 
comunale, chiamandovi a far parte il personale più sotto indicato. 
 
Visto l’art. 1,  comma 402.1995 n. 43; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 



 

DETERMINA 

 
1. L’Ufficio Elettorale comunale preposto allo svolgimento di tutti gli adempimenti di legge    

inerenti alle consultazioni in oggetto è costituito da: 
 

- BORRINI FRANCESCO 
- AGOSTINI MARIA TERESA 
- CALETTI MARA 
- GIOVANNA NAIKE 
- CARION CLAUDIO 
- PERSONALE DEL CONSORZIO DI POLIZIA MUNICIPALE OLEGGIO- MARANO 

TICINO- MEZZOMERICO 
 

2. Il suddetto personale potrà essere autorizzato a compiere lavoro straordinario, per il 
fabbisogno strettamente necessario e nel rispetto delle limitazioni   sancite dalle vigenti 
disposizioni di legge. 

 
3. Il relativo impegno di spesa verrà assunto con apposita determinazione in conformità alla 

normativa vigente. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 24/04/2014. 

Marano Ticino, lì 09/04/2014. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


